£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/08/2017 a

26/11/2017
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
19 Ferrari Jose Eduardo Volta Redonda 1116 126
29 Guliti Guliti Betinho / Kaio Volta Redonda 651 93
30 Santinho Robson Barra Mansa 518 78
49 Net Roosevelt Volta Redonda 588 68
59 Sabotagem Edson Cesar Santa Isabel 513 58
69 Furia Adilson Volta Redonda 459 52
79 Estrela Adilson Volta Redonda 445 50
8¢ Plim-Plim Carlinhos Volta Redonda 338 43
99 Buk Jarbas / Keliton Volta Redonda 380 40
102 Titanic Betinho / Kaua Volta Redonda 362 40
119 Malvado Valério Barra do Pirai 313 40
122 Azulado André Barra Mansa 360 39
13¢ Vingador Uenison Volta Redonda 350 37
149 Cana Dura Leonardo Barra Mansa 238 31
15¢ Trem Bala Jarbas / Keliton Volta Redonda 232 30
169 Polegar Edson Cesar Santa Isabel 238 29
17¢ Iridio José Carlos Barra Mansa 230 27
182  Joy Carlinhos Volta Redonda 211 27
199 Zeus Miguel Barra Mansa 257 26
209 Zap Zap Marcio Volta Redonda 269 24
219 12 Julho Paulo Maia Volta Redonda 121 24

15/09/2025 23:26

13



Clas.

229

23¢

240

25¢

26¢

27¢

29¢

30¢

33¢

340

35¢

362

37¢

38¢

410

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/08/2017 a
26/11/2017

Passaro
Az de Ouro
Moleque
Raposao
Alegria
Tequila
Quebra Cabeca

Estrela

Chapa Quente

Tunico
Predador
Barbaro
Bicao
Predador
Morumbi
Note-Book
3 Oitao
Invocado
Malvado
Predador

Aviao

Proprietario

Mauro

Weliton

Vagner

Rannier

Marcus

Evandro

Marcelo Henrique

Anderson A.
Rodrigues

Rogerio
Marlon Gabry
André Luis
Zoin

Marllon Gabry
Washington
Jose Eduardo
Gilmar Telles
Elias B. de Oliveira
José Fernando
Pablo

Anderson Fidelis

Origem

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa

Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Jacaréi SP

Barra Mansa
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Vassouras
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Pindamonhangaba SP

Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

105

285

228

263

177

140

125

153

121

113

90

31

131

118

67

169

98

107

102

84

Pontos

24

23

23

21

19

18

16

15

15

15

15

15

14

14

14

13

13

12

12

12

15/09/2025 23:26

2/3



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/08/2017 a

26/11/2017
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
42¢ Vulcao Gilmar Telles Volta Redonda 75 12
43¢ Plim-Plim Leonardo Barra Mansa 32 12
442 Vovd Heleno Resende 97 11
459 Coiote Bruno Barra do Pirai 84 11
46° Apocalipse Geraldo Volta Redonda 75 11
479 Lava Jato Jarbas / Kelinton Volta Redonda 103 10
489 Burro-Thagas Laurinho Volta Redonda 72 10
490 Koringa Bruno Volta Redonda 78 9
50¢ Mesquita Reginaldo Barra do Pirai 72 9
51¢ Kibom Wellington Volta Redonda 70 9
52¢ Smile Uenison Volta Redonda 70 8
53¢ Tiroteio Junior Barra Mansa 64 8
549 Anjo Negro Evandro Volta Redonda 60 8
55¢ Rouba Cena Paulo Barra Mansa 40 8
569 SP Paulo Minotti Junior | Volta Redonda 24 6
57¢ Bad Boy Edson Moraes Pinheiral 109 5
589 Venon José Fernando Pindamonhangaba SP 31 4
599 Bope Serginho Barra do Pirai 50 3
15/09/2025 23:26 3/3



