

## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

## Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/08/2017 a 26/11/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Ferrari	Jose Eduardo	Volta Redonda	1116	126
2º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	651	93
3º	Santinho	Robson	Barra Mansa	518	78
<b>4</b> º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	588	68
5º	Sabotagem	Edson Cesar	Santa Isabel	513	58
6º	Furia	Adilson	Volta Redonda	459	52
7º	Estrela	Adilson	Volta Redonda	445	50
8º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	338	43
9º	Buk	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	380	40
10º	Titanic	Betinho / Kauã	Volta Redonda	362	40
11º	Malvado	Valério	Barra do Pirai	313	40
12º	Azulão	André	Barra Mansa	360	39
13º	Vingador	Uenison	Volta Redonda	350	37
14º	Cana Dura	Leonardo	Barra Mansa	238	31
15º	Trem Bala	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	232	30
16º	Polegar	Edson Cesar	Santa Isabel	238	29
17º	Iridio	José Carlos	Barra Mansa	230	27
18º	Joy	Carlinhos	Volta Redonda	211	27
19º	Zeus	Miguel	Barra Mansa	257	26
20º	Zap Zap	Marcio	Volta Redonda	269	24
21º	12 Julho	Paulo Maia	Volta Redonda	121	24

2/12/2025 20:18 1/3



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

# Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/08/2017 a 26/11/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Az de Ouro	Mauro	Volta Redonda	105	24
23º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	285	23
24º	Raposão	Vagner	Volta Redonda	228	23
25º	Alegria	Rannier	Barra Mansa	263	21
26º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	177	19
27º	Quebra Cabeça	Evandro	Volta Redonda	140	18
28º	Estrela	Marcelo Henrique	Volta Redonda	125	16
29º	Chapa Quente	Anderson A. Rodrigues	Jacaréi SP	153	15
30º	Tunico	Rogerio	Barra Mansa	121	15
31º	Predador	Marlon Gabry	Volta Redonda	113	15
32º	Barbaro	André Luis	Barra do Pirai	90	15
33º	Bicão	Zoin	Volta Redonda	31	15
34º	Predador	Marllon Gabry	Volta Redonda	131	14
35º	Morumbi	Washington	Vassouras	118	14
36º	Note-Book	Jose Eduardo	Volta Redonda	67	14
37º	3 Oitão	Gilmar Telles	Volta Redonda	169	13
38º	Invocado	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	98	13
39º	Malvado	José Fernando	Pindamonhangaba SP	107	12
40º	Predador	Pablo	Barra Mansa	102	12
41º	Avião	Anderson Fidelis	Volta Redonda	84	12

2/12/2025 20:18 2/3



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

# Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/08/2017 a 26/11/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Vulcão	Gilmar Telles	Volta Redonda	75	12
43º	Plim-Plim	Leonardo	Barra Mansa	32	12
44º	Vovô	Heleno	Resende	97	11
45º	Coiote	Bruno	Barra do Pirai	84	11
46º	Apocalipse	Geraldo	Volta Redonda	75	11
47º	Lava Jato	Jarbas / Kelinton	Volta Redonda	103	10
48º	Burro-Thagas	Laurinho	Volta Redonda	72	10
49º	Koringa	Bruno	Volta Redonda	78	9
50º	Mesquita	Reginaldo	Barra do Pirai	72	9
51º	Kibom	Wellington	Volta Redonda	70	9
52º	Smile	Uenison	Volta Redonda	70	8
53º	Tiroteio	Junior	Barra Mansa	64	8
54º	Anjo Negro	Evandro	Volta Redonda	60	8
55º	Rouba Cena	Paulo	Barra Mansa	40	8
56º	SP	Paulo Minotti Junior	Volta Redonda	24	6
57º	Bad Boy	Edson Moraes	Pinheiral	109	5
58º	Venon	José Fernando	Pindamonhangaba SP	31	4
59º	Bope	Serginho	Barra do Pirai	50	3

2/12/2025 20:18 3/3